
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

От » MH7/J 2024 г. № $ 

г. Владикавказ 

Об утверждении базовых общеобразовательных организаций по развитию 
аграрного образования в Республике Северная Осетия-Алания 

Во исполнение перечня поручений № ПП-22.1по итогам ежегодного доклада 
Главы Республики Северная Осетия-Алания С.И. Меняйло об основных 
направлениях социально-экономического развития Республики Северная 
Осетия-Алания и отчета о результатах деятельности Правительства Республики 
Северная Осетия-Алания за 2023 год от 23 мая 2024 года 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый список базовых общеобразовательных 
организаций по развитию аграрного образования (далее - базовая школа) в 
Республике Северная Осетия-Алания. 

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования, создать необходимые условия для организации 
образовательного процесса в базовых школах. 

3. Отделу общего образования и социальной защиты детства (Ревазова): 
совместно с федеральным государственным бюджетным образовательным 

учреждением высшего образования «Горский государственный аграрный 
ниверситет» в срок до 10 августа 2024 года разработать и утвердить план 

мероприятий («дорожную карту») по развитию аграрного образования для базовых 
школ Республики Северная Осетия-Алания на 2024/25 учебный год; 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания; 

довести настоящий приказ до сведения органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования и руководителей 
государственных общеобразовательных организаций. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра А. В. Швецова. 

У 

Министр ( / [ / / Э. Алибекова 






